
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. MARCONI”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e   
Secondaria di 1°grado  

– 84091 - Battipaglia (SA) -   
  

Codice Fiscale: 91050600658  Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it      Codice Meccanografico: SAIC8AD009  
Ambito: DR Campania - SA-26  E-mail: saic8ad009@istruzione.it     Indirizzo: Via Ionio Snc  
Telefono: 0828 371200  P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it    Codice Unico Ufficio: UFCGWI  

  

                                                                                
  

Ai Docenti dell’I.C. “G. Marconi”  
Ai genitori delle classi seconde Scuola Sec. I grado 

All’albo e al Sito 
Agli atti 

   
OGGETTO Graduatorie Provvisorie valutazione istanze di alunni e docenti pervenute per la 
Mobilità ERASMUS+   delle classi seconde a Pornic dal 9 al 16 novembre 2025 nell’ambito del 
progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000217033  
CODICE ATTIVITÀ PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000217033 
CUP B56E23004900006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

CONSIDERATO Il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di 
ammissione a finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non attribuita/e in sede 
di approvazione dei progetti di mobilità delle GRADUATORIE KA121 SETTORE SCUOLA con scadenza, 
rispettivamente, del 23/02/2023 – PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 
2023 - EAC/A10/2022 (2022/C 444/07) e del 20/02/2024 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A 
PRESENTARE PROPOSTE 2024 - EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la  
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 
attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEu” – CUP B56E23004900006;  
CONSIDERATO Il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 2590/2025 del 22-01-2025 di 
ammissione a finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non attribuita/e in sede 
di approvazione dei progetti di mobilità delle GRADUATORIE KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 
23/02/2023 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023 - EAC/A10/2022 
(2022/C 444/07); GRADUATORIA KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 20/02/2024 - PROGRAMMA 

                                                                         
                        
                  

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/




ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2024 - EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul 
“Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 
personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 – 2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
GenerationEu” – CUP B56E23004900006;  
CONSIDERATO il Piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 
studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” che prevede un programma di interventi per rafforzare la mobilità di 
studenti e docenti nell’ambito del Programma “Erasmus+”, con un target di partecipanti alla mobilità 
pari ad almeno 27.000 unità entro il 31 dicembre 2025; VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 
19953 del 30/04/2025 debitamente firmato dalle parti assunto agli atti dell’Istituzione Scolastica 
prot. n. 4792 del 30/04/2025;   
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025;   
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 30 aprile 2025 Prot. n.4807 relativo al contributo 
autorizzato  
VISTA la comunicazione di disseminazione del 02/05/2025 prot. n. 4831;   
VISTO l’Allegato I.2 «Attività del RUP»;   
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP svolgerà i compiti di cui all’art.6 dell’Allegato I.2; 
RITENUTO che la Dott.ssa Giacomina CAPUANO, D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
dall’art.5 dell’Allegato I.2;   
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);   
VISTO l’art.16 del D.Lgs 36/2023 «conflitti di interesse»;   
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma;  
VISTE le delibere degli Organi Collegiali convocati in data 15/05/2025 e 19/05/2025   
PRESO ATTO che all’interno della progettualità approvata sono previste attività di mobilità per gli 
alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di I grado;   
VISTO che per la realizzazione di tali attività saranno utilizzate le risorse progettuali, logistiche e 
finanziarie messe a disposizione dal PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” che prevede un programma di interventi per rafforzare la  
mobilità di studenti e docenti nell’ambito del Programma “Erasmus+”2021-2027  
PRESO ATTO:  
che la partecipazione a questo tipo di partenariati (e alle rispettive mobilità) rappresenta, per la 
scuola, un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di 
innovazione e miglioramento e promuove i valori dell’inclusione e della tolleranza;  
che questa Istituzione scolastica, in qualità di partner, in rete con il College Jean Monet di Pornic  
(Francia) sarà impegnata a sviluppare le attività programmate; che le attività, a prescindere dagli 
obiettivi specifici sottesi e dalle modalità di realizzazione, metteranno gli studenti in contatto con 
culture differenti dalla propria in uno slancio di apertura al mondo delle differenze linguistiche e 



culturali; che per la realizzazione di tali attività, saranno utilizzate   le risorse progettuali, logistiche 
e finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura.  
CONSIDERATI gli obblighi per le azioni di pubblicizzazione e sensibilizzazione relative all’attuazione 
nell’Istituto dei Piani Integrati  
CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di 
alunni e docenti dell’Istituto.  
VISTO il PTOF triennio 2025/28;  
VISTI i criteri di selezione degli alunni precisati nel collegio dei docenti del 01/09/2025 e nel Consiglio 
d’istituto del 02/09/2025. 

VISTO l’avviso rivolto agli alunni delle classi Seconde della Scuola Secondaria di I grado del 
13/10/2025 Prot. n. 10269; 

VISTO l’avviso rivolto ai docenti per la selezione di docenti accompagnatori degli alunni delle classi 
seconde della Scuola Secondaria di I grado del 13/10/2025 Prot. n. 10266; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione e selezione delle istanze presentate.   

VISTA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. 
10701 del 20/10/2025; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. ___ del 
21/10/2025; 

DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie degli alunni e dei docenti partecipanti 
alla Mobilità   ERASMUS+ a Pornic dal 09 al 16 novembre 2025: 
 

MOBILITA’ ERASMUS+ IN FRANCIA ALUNNI 



 

 

MOBILITA’ ERASMUS+ IN FRANCIA DOCENTI 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome e nome Punteggio 

01 Di Luccio Maria Rosaria 15 

02 Marino Clotilde  02 

 

Si precisa che per la mobilità in Francia dovranno partecipare n. 08 alunni.   

Eventuali rinunce dovranno essere presentate tramite mail all’indirizzo PEO o PEC dell’istituto entro le 
ore 13:00 del 25/10/2025.  

In caso di rinunce ci sarà lo scorrimento della graduatoria alunni. 

Relativamente agli alunni esclusi per mancanza dei requisiti richiesti nell’Avviso di selezione sarà 
inviata comunicazione via mail. 
Avverso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 
dell’istituto o tramite posta certificata, entro 7 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                          Dott.ssa Giacomina CAPUANO 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa               

CLASSI SCUOLA 
SECONDARIA 

17 FRANCESE AURORA 2D

16 IANNONE BEATRICE 2C

15 CAMMARANO ALICE ANNA 2B

14 DE MARCO AURORA 2A

13 BEVANTE STEFANO 2C

12 MAIORINO BENEDETTA 2D

11 LONGOBARDI LUDOVICA 2D

10 FERRARO ANTONIO 2C

9 D’ANZILIO ANTONIO 2C

8 MARTINELLI ANGELO 2D

7 LICENZIATO MARTINA 2C

6 DI LUCA LILIANA 2A

5 VOCCA LEONARDO 2D

4 STABILE SOFIA 2B

3 GALANTE GIORGIA GIULIA 2E

2 DE FALCO SOFIA 2E

1 BACCO ARIANNA 2E

Posizione in Graduatoria ALUNNO


	OGGETTO Graduatorie Provvisorie valutazione istanze di alunni e docenti pervenute per la Mobilità ERASMUS+   delle classi seconde a Pornic dal 9 al 16 novembre 2025 nell’ambito del progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000217033
	CUP B56E23004900006

		2025-10-21T13:21:50+0200
	GIACOMINA CAPUANO




